Российская Федерация
Красноярский край  Ермаковский район
МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

                                     РЕШЕНИЕ

  11 мая  2022 года                                с. Мигна                                № 18-02 р

О внесении изменений  в решение  Мигнинского сельского Совета депутатов от 24.05.2019 г № 33-01р «Об утверждении положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Мигнинского сельсовета Ермаковского района»

В целях приведения решения Мигнинского сельского  Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокуратуры района, руководствуясь статьей 24 Устава Мигнинского сельсовета,  Мигнинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов от 24.05.2019 г.  № 33-01 р «Об утверждении положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Мигнинского сельсовета Ермаковского района » ( в редакции решения от 30.08.2019 № 34-02 р, от 23.12.2021 № 15-07 р) следующие изменения :

1. Статью 5 «Особые положения» дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:
«5.9. Пенсия за выслугу лет индексируется не реже одного раза в год в порядке, установленном федеральным законом».
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Мигнинского  сельсовета С.В. Югова.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в Мигнинской информационной газете.

Председатель
Сельского Совета депутатов                                               И.Н. Афанасьева

Глава
[bookmark: _GoBack]Мигнинского сельсовета                                                       С.В. Югов